an solchen iren privilegien, gnaden, freiheyten, hantvesten <sup>40</sup>  
 und brieven nicht hindern oder irren oder hindern oder irren  
 lassen in dheiner weis, sunder sy alle und iglichen by den-  
 selben iren privilegien, gnaden, fryheyten, hantvesten und  
 briven, von wem sy dy haben, ḡetrewlichen behalten, hant-  
 haben, schuzzen und schirmen und gerulichen bleyben lassen, <sup>45</sup>  
 von allermenichelich ungehindert, und wer der oder dy weren,  
 der oder die des nicht enteten, zu dem oder zu den wol-  
 ten wir richten, als des egen. hofgerichtes recht ist. Mit  
 urkunt dicz brieffes, versigelt mit des egen. hofgerichtes  
 anhangundem insigile, geben zum Betler des nechsten mit- <sup>50</sup>  
 wochens nach aller heyligen tag, nach Cristus geburt dreiczen-  
 hundert iar und darnach in dem drey und newnczigistem iare.

Jo. de Kirchen,

(Das braune Siegel zeigt den König mit Schwert und Reichsapfel und  
 der Umschrift in zwei Kreisen: Sigillum iudicis curie Wentzeslay divina  
 favente clemencia Romanorum regis semper augusti et Boemie regis.)

Das rothe Contrassegel hat dieselbe Darstellung und Umschrift.)

354. Papst Bonifacius IX. (1389—1404) bestimmt, daß wenn Ge-  
 baunte die Stadt betreten, dieselben aber sofort ausgewiesen werden  
 oder sich von selbst zurückziehn, die Stadt nicht dem Banne oder Inter-  
 dictie verfallen sollte. 1393. Nov. 28.

[Lib. cop. pap. I.]

Bonifacius episcopus servus servorum Dei ad perpetuam  
 rei memoriam honestis et humilibus supplicum votis illis pre-  
 sertim, que divini cultus augmentum et animarum salutem  
 concernunt, libenter annuimus illaque, quantum cum Deo pos-  
 sumus, favoribus prosequimur optimis. Sane petitio pro <sup>5</sup>  
 parte dilectorum filiorum proconsulum et consulum ac uni-  
 versitatis opidi Gotingen. Mag. dioc. nobis nuper exhibita  
 continebat, quod sepe contingit, opidum ipsum ex eo eccle-  
 siastico subici interdicto, quod a nonnullis iudicibus tam a  
 sede apostolica vel eius legatis deputatis vel ipsorum sub- <sup>10</sup>  
 delegatis sive commissariis diversis fungentibus auctoribus  
 quam etiam ab ordinariis civitatis Magantine et dicte dioc.

et aliorum locorum tam in personas extraneas accedentes ad  
 dictum opidum seu eius suburbia et ad illud seu illa decli-  
 15 nantes causa ibidem dies placiti observandi et alias come-  
 dendi vel bibendi seu etiam pernoctandi aut alia eorum ne-  
 gotia expediendi quam etiam incolas et habitatores ipsius  
 opidi et alios inibi lares suos foventes vel aliqua bona im-  
 mobilia habentes ibidem excommunicationis seu interdicti sen-  
 20 tentie fulminate existunt vel eisdem est ingressus ecclesie  
 interdictus et quandoque dicti iudices mandant in eorum pro-  
 cessibus, vel vigore provincialium vel synodalium constituti-  
 onum prohibetur, ne in dicto opido etiam post recessum  
 talium personarum excommunicatarum et quibus, ut prefertur,  
 25 huiusmodi est ingressus ecclesie interdictus, per dies et ali-  
 quando per menses aliquos divina officia celebrentur absque  
 aliqua culpa predictorum proconsulum, consulum et universi-  
 tatis: propter que inter clerum et populum ipsius opidi odii  
 et schandalum generantur, divinus cultus diminuitur et  
 30 animarum pericula subsequuntur ac populi devotio a divinis  
 officiis minuitur et lentescit a populo memorato. Quare pro  
 parte proconsulum, consulum et universitatis predictorum nobis  
 fuit humiliter supplicatum, ut providere ipsis super hoc de  
 optimo remedio paterna diligentia dignaremur. Nos igitur,  
 35 qui divinum cultum augeri et christiani populi devotionem  
 conservari et schandalis ac animarum periculis obviare in-  
 tensis desideriis affectamus, huiusmodi supplicationibus incli-  
 nati prefatis proconsulibus, consulibus et universitatibus, ut, post-  
 quam huiusmodi persone quacunque etiam auctoritate excom-  
 40 municare et quibus est, ut prefertur, ingressus ecclesie  
 interdictus, si que ad prefatum opidum accesserint et ibidem  
 comedendo vel bibendo seu etiam pernoctando moram tra-  
 xerint, etiam si in eodem opido lares suos foverint vel ibi-  
 dem aliqua bona immobilia optimuerint, dummodo proconsules,  
 45 consules et universitas predicti illos realiter de ipso opido  
 et eius suburbii expellant vel inde sponte recesserint in ip-  
 sorum proconsulum, consulum et universitatis presentia, pro  
 tempore in eodem opido et eius suburbii eiusque ecclesiis  
 statim post expulsionem seu recessum huiusmodi divina of-